[image: image1.wmf]
	Администрация

муниципального образования

сельского поселения «Тамахтайское»

Заиграевского района

Республики Бурятия

(Администрация МО СП «Тамахтайское»)

	Буряад Уласай

Загарайн аймагай

Тамахтын

сомоной нютагай засагай
байгууламжын

Захиргаан

ул. Клубная, 3, п. Челутай 24 км, Заиграевский район,  Республика Бурятия, 671338,

тел. 89244503350, e-mail: tamahtaiskoe@yandex.ru

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.06.2025г.                            № 6                                                   п. Челутай 24км

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Тамахтайское» от 24.01.2023 г. № 5 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

 «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ

НА СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА (В ТОМ

ЧИСЛЕ ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В РАЗРЕШЕНИЕ НА СТРОИТЕЛЬСТВО (В

ТОМ ЧИСЛЕ В СВЯЗИ С НЕОБХОДИМОСТЬЮ ПРОДЛЕНИЯ СРОКА ДЕЙСТВИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО))»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 486-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Уставом муниципального образования сельского поселения «Тамахтайское» Республики Бурятия, постановляю:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования сельского поселения «» от 24.01.2023 № 5 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство)»:

1.1. Пункт 2.6.2.1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
"9) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства запрашивается уполномоченным на выдачу разрешения на строительство органом местного самоуправления, в распоряжении которых находится указанный документ, если застройщик не представил его самостоятельно.".

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Тамахтайское».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

сельского поселения «Тамахтайское»                                             _____В. Л. Самойлов

_1810712039.unknown